
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL MELIORACIJOS TECHNINIO REGLAMENTO MTR 1.11.01:2006 

„MELIORACIJOS STATINIŲ PRIPAŽINIMO TINKAMAIS NAUDOTI TVARKA“ 

PATVIRTINIMO 

 

2006 m. sausio 31 d. Nr. 3D-35 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo (Žin., 1993, Nr. 71-1326; 2004, 

Nr. 28-877) 7 straipsnio 1 dalimi ir atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos statybos įstatymo (Žin., 

1996, Nr. 32-788; 2001, Nr. 101-3597; 2004, Nr. 73-2545) 8 straipsnio 5 dalį bei Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. spalio 21 d. nutarimo Nr. 1316 „Dėl normatyvinių statinio 

saugos ir paskirties dokumentų normavimo sričių paskirstymo tarp valstybės institucijų“ (Žin., 

2004, Nr. 156-5701) 18 punktą: 

1. T v i r t i n u Melioracijos techninį reglamentą MTR 1.11.01:2006 „Melioracijos statinių 

pripažinimo tinkamais naudoti tvarka“ (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 1995 m. 

vasario 7 d. įsakymą Nr. 81 „Dėl melioracijos įrenginių priėmimo naudoti akto patvirtinimo“. 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĖ KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 

 

 

 

SUDERINTA SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministras Lietuvos savivaldybių asociacija 

Arūnas Kundrotas 2006-01-20 raštu  

2006 m. sausio 30 d. Nr. (4)-SD-34 

  



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2006 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. 3D-35 

 

MELIORACIJOS TECHNINIS REGLAMENTAS 

MTR 1.11.01:2006 
 

MELIORACIJOS STATINIŲ PRIPAŽINIMO TINKAMAIS NAUDOTI TVARKA 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Melioracijos techninis reglamentas MTR 1.11.01:2006 „Melioracijos statinių pripažinimo 

tinkamais naudoti tvarka“ (toliau – Reglamentas) nustato pastatytų, rekonstruotų, suremontuotų ir 

kitaip pertvarkytų melioracijos statinių, jų kompleksų bei priklausinių, nusausinto (drėkinamo) 

ploto pripažinimo tinkamais naudoti tvarką. 

2. Melioracijos statinių pripažinimo tinkamais naudoti tikslas yra įvertinti, ar jie atitinka 

projektą, pagrindinius melioracijos statinių reikalavimus, galimybę saugiai naudoti melioracijos 

statinius pagal jų paskirtį, vykdyti melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitą.  

3. Melioracijos statinių ir nusausinto (drėkinamo) ploto pripažinimu tinkamais naudoti 

rūpinasi statytojas (arba jo įgalioti asmenys) kartu su rangovais, kurie privalo: 

3.1. statybos proceso metu kviesti valstybinės priežiūros institucijų atstovus dalyvauti 

atliekant melioracijos statinių bei įrangos patikrinimus (išbandymus); 

3.2. sudaryti melioracijos statinių pripažinimo tinkamais naudoti komisijoms, sudarytoms 

šio Reglamento nustatyta tvarka, normalias darbo sąlygas statiniams apžiūrėti, skirti nuvykimui į 

objektą reikalingą transportą, pateikti melioracijos statinių statybos dokumentaciją.  

4. Melioracijos statiniai Nekilnojamojo turto registre neregistruojami. Melioracijos statinių, 

nepripažintų tinkamais naudoti šio Reglamento nustatyta tvarka, naudojimas draudžiamas.  

5. Melioracijos statinių remonto ir rekonstravimo, kai leidimas neprivalomas, projektas, 

nustatyta tvarka suderintas, teigiamai ekspertizės įvertintas ir patvirtintas (finansuojant valstybės 

lėšomis) yra leidimas šiuos darbus atlikti. 

 

II. NUORODOS 
 

6. Reglamente pateikiamos nuorodos į šiuos teisės aktus: 

6.1. Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymą (Žin., 1993, Nr. 71-1326; 2004, Nr. 28-

877); 

6.2. Lietuvos Respublikos statybos įstatymą (Žin., 1996, Nr. 32-788; 2001, Nr. 101-3597); 

6.3. Lietuvos Respublikos apskrities valdymo įstatymą (Žin., 1994, Nr. 101-2015); 

6.4. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2000, Nr. 

91-2832); 

6.5. Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registro įstatymą (Žin., 1996, Nr. 100-2261; 

2001, Nr. 55-1948); 

6.6. Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro įstatymą (Žin., 2000, Nr. 58-1704; 

2003, Nr. 57-2530); 

6.7. Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymas 

(Žin., 1996, Nr. 82-1965; 2005, Nr. 84-3105); 

6.8. Lietuvos Respublikos civilinį kodeksą (Žin., 2000, Nr. 74-2262); 

6.9. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą (Žin., 1996, Nr. 84-2000; 2006, Nr. 4-

106); 

6.10. Melioracijos techninį reglamentą MTR 1.05.01:2005 „Melioracijos statinių 

projektavimas“, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. sausio 3 d. įsakymu 

Nr. 3D-1 (Žin., 2005, Nr. 3-59); 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.38E82AA2664C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.72C31F8DD98E


 

 

3 

6.11. Melioracijos techninį reglamentą MTR 2.02.01:2006 „Melioracijos statiniai. 

Pagrindiniai reikalavimai“, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. sausio 9 

d. įsakymu Nr. 3D-2 (Žin., 2006, Nr. 6-227); 

6.12 Melioracijos techninį reglamentą MTR 1.07.01:2006 „Melioracijos statinių statybos 

leidimas“, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. 

3D-4 (Žin., 2006, Nr. 5-176); 

6.13. Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitos taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. 3D-243 (Žin., 2004, Nr. 77-

2685); 

6.14. Valstybės finansinės paramos, teikiamos melioruotos žemės savininkams melioracijos 

statinių statybos, rekonstravimo, remonto ir priežiūros darbams atlikti, taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. 3D-481 (Žin., 

2004, Nr. 129-4635). 

 

III. PAGRINDINĖS SĄVOKOS 

 

7. Reglamente vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, pateiktas Lietuvos Respublikos 

melioracijos įstatyme [6.1], Lietuvos Respublikos statybos įstatyme [6.2], statybos techniniuose 

reglamentuose ir melioracijos techniniuose reglamentuose. 

 

IV. MELIORACIJOS STATINIŲ PRIPAŽINIMO TINKAMAIS NAUDOTI KOMISIJA 

 

8. Naujus ir rekonstruotus melioracijos statinius pripažįsta tinkamais naudoti melioracijos 

statinių pripažinimo tinkamais naudoti komisija (toliau – komisija), kurią sudaro savivaldybės 

(patikėjimo teise valdančios valstybei nuosavybės teise priklausančius melioracijos statinius) [6.4] 

administracijos direktorius. Komisija sudaroma per 20 dienų nuo melioracijos statinių savininko 

prašymo gavimo savivaldybės administracijoje dienos arba statytojo pranešimo apie statinių 

statybos užbaigimą (kai melioracijos statiniai nuosavybės teise priklauso valstybei).  

9. Melioracijos statinius pripažįsta tinkamais naudoti komisija, susidedanti iš šių institucijų 

atstovų: 

9.1. savivaldybės administracijos padalinio, kuriam pavestas melioracijos klausimų 

tvarkymas, vadovo – komisijos pirmininko; 

9.2. apskrities viršininko administracijos atstovo – melioracijos darbų valstybinę priežiūrą 

atliekančio padalinio specialisto [6.3]; 

9.3. melioracijos statinių statytojo (užsakovo) – žemės savininko, kuomet statiniai pastatyti 

žemės savininko lėšomis arba jam iš dalies finansuojant; 

9.4. savivaldybės administracijos atstovo – melioracijos specialisto; 

9.5. melioracijos statinių projektuotojo, parengusio tikrinamų melioracijos statinių projektą 

(projekto vadovas arba projekto vykdymo priežiūros vadovas); 

9.6. apskrities viršininko administracijos regiono žemėtvarkos skyriaus atstovo, kuomet 

pripažįstami tinkamais naudoti nauji melioracijos statiniai (sausinimo ar drėkinimo sistemos), skirti 

anksčiau nemelioruotiems žemės plotams; 

9.7. Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamento atstovo, kai privalomas 

poveikio aplinkai vertinimas [6.7]; 

9.8. kitų suinteresuotų institucijų atstovų. 

10. Melioracijos statinių pripažinimo tinkamais naudoti komisijos darbe privalo dalyvauti 

melioracijos statinių statybos rangovo (subrangovų) atstovas (-ai) ir melioracijos statinių statybos 

techninis prižiūrėtojas. Melioracijos statinių statybos rangovui (subrangovams) atstovauja statinių 

statybos vadovai. 

 

V. MELIORACIJOS STATINIŲ PRIPAŽINIMO TINKAMAIS NAUDOTI TVARKA 

 



 

 

4 

11. Komisijos pirmininkas ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų laišku, telegrama, telefonu 

arba faksu praneša komisijos nariams apie numatomą melioracijos statinių patikrinimo dieną ir 

valandą. 

12. Komisijai pateikiamas melioracijos statinių projektas (techninis projektas ir darbo 

projektas, jei projektavimas buvo vykdomas dviem etapais; techninis darbo projektas, jei 

projektavimas buvo vykdomas vienu etapu), melioracijos statinių statybos leidimas (kai leidimas 

privalomas) [6.12], statybos vykdymo dokumentai (niveliacijos žurnalai, panaudotų statybos 

produktų atitikties dokumentai, grunto tankinimo aktai), techninės priežiūros žurnalas, melioracijos 

statinių pripažinimo tinkamais naudoti akto projektas. 

13. Melioracijos statinių projekto [6.10] sprendinių dokumentai (techninės specifikacijos ir 

brėžiniai) privalo turėti žymą: „TAIP PASTATYTA“ su melioracijos statinių statybos techninio 

prižiūrėtojo ir melioracijos statinių statybos vadovo parašais. 

14. Komisijos nariai pagal kompetenciją privalo: 

14.1. patikrinti vietoje, kaip melioracijos statiniai atitinka projektą [6.10], projekto 

pakeitimo aktus ir normatyvinių dokumentų reikalavimus; 

14.2. patikrinti, kaip įvykdyti melioracijos statinių statybą kontroliavusių pareigūnų 

reikalavimai, įrašyti į techninės priežiūros žurnalą arba pateikti privalomaisiais dokumentais 

(raštais, nurodymais ir kt.); 

14.3. vadovaudamiesi statybos vykdymo dokumentais (paslėptų darbų patikrinimo, 

inžinerinių tinklų bei įrangos išbandymo aktais, statybos produktų atitikties ir kitais dokumentais), 

įvertinti melioracijos statinių ir melioruoto žemės ploto tinkamumą naudoti ir pasirašyti komisijos 

aktą apie melioracijos statinių ir melioruoto ploto pripažinimą tinkamais naudoti. 

15. Melioracijos statiniai pripažįstami tinkamais naudoti tik atlikus visus melioracijos 

statinių projekte numatytus darbus ir įvykdžius projektavimo sąlygas. Be to, atsižvelgiant į 

melioracijos statinių specifiką, melioracijos statinių ir melioruoto ploto parengimas naudoti 

tikrinamas tik nesant sniego dangos. 

16. Jei statybos metu pasikeičia kai kurie normatyvinių statybos dokumentų reikalavimai, 

melioracijos statinių parengimą naudoti tikrinanti komisija vadovaujasi tais reikalavimais, kurie 

galiojo ir buvo numatyti projekto tvirtinimo metu. 

17. Melioracijos statiniai nepripažįstami tinkamais naudoti, jeigu nors vienas komisijos 

narys, nustatęs nebaigtus statybos ir montavimo darbus, defektus, projekto arba normų pažeidimus, 

nesutinka pasirašyti komisijos akto. Prieštaravimų motyvai išdėstomi raštu ir įteikiami komisijos 

pirmininkui. Įvykdžius komisijos nario pagrįstus reikalavimus, jis pasirašo kitų komisijos narių 

anksčiau pasirašytą aktą. Prireikus komisijos pirmininkas gali pakartotinai sušaukti komisiją.  

18. Jei pakviestas komisijos narys be pateisinamos priežasties nustatytu laiku neatvyksta ir 

nedalyvauja komisijos darbe, komisija gali spręsti apie melioracijos statinių ir melioruoto žemės 

ploto tinkamumą naudoti jam nedalyvaujant. Kai komisijos narys praneša pirmininkui, kad 

nustatytu laiku atvykti negalės, komisijos pirmininkas nustato laiką, per kurį šis komisijos narys turi 

patikrinti melioracijos statinius pagal savo kompetenciją ir pasirašyti jų pripažinimo tinkamais 

naudoti aktą. Institucijos vadovas, delegavęs negalintį atvykti komisijos narį, vietoj jo gali deleguoti 

kitą specialistą. 

19. Kai komisijos narys prieštarauja dėl melioracijos statinių pripažinimo tinkamais naudoti, 

komisijos pirmininkas svarsto, ar šie prieštaravimai yra pagrįsti. Ginčai dėl prieštaravimų 

pagrįstumo sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

20. Komisijos sprendimas dėl melioracijos statinių pripažinimo tinkamais naudoti 

įforminamas aktu (Reglamento 1 priedas su reikalingais akto priedais), kuriame nurodoma: 

20.1. melioracijos objekto pavadinimas, adresas, akto pasirašymo data, akto Nr.; 

20.2. kieno (kokiu dokumentu) ir kokios sudėties paskirta komisija; 

20.3. projektą parengusi įmonė, projekto vadovas, projekto parengimo metai; 

20.4. statytojas-užsakovas, statybos techninės priežiūros vadovai; 

20.5. rangovas, subrangovai, jų atliktų darbų pobūdis, statybos ir specialiųjų darbų vadovai; 

20.6. statybos pradžia; 



 

 

5 

20.7. melioracijos statinių pagrindiniai techniniai rodikliai, faktiška jų vertė. Kai tikrinamas 

melioracijos statinių kompleksas arba statinys su priklausiniais, išvardijami visi statiniai, 

nurodomas jų kiekis, vertė ir jų priklausiniai, išskyrus požeminį sausinimo tinklą (drenažo 

sausintuvų ir drenažo statinių: žiočių, šulinių, vandens nuleistuvų vertė atskirai nenurodoma); 

20.8. išvadas, kad atlikti darbai atitinka melioracijos statinių projekte numatytus ir esminius 

melioracijos statinių reikalavimus, taip pat kad šie statiniai tinkami naudoti. 

21. Melioracijos statinių vertė nurodoma Lietuvos Respublikos valiuta ir tik tų statinių, kurie 

buvo finansuojami valstybės lėšomis. Statinių vertė paskaičiuojama vadovaujantis melioracijos 

statinių projekto lokalinėmis sąmatomis, projekto pakeitimo aktais, viešųjų pirkimų būdu [6.9] 

nustatyta objekto kaina. Melioracijos statinių projektavimo, ekspertizės, statybos darbų techninės 

priežiūros, projekto vykdymo priežiūros kaina pridedama prie statinių vertės ir išdėstoma 

proporcingai atskirų statinių statybos- montavimo kainai. 

22. Data, kai visi komisijos nariai pasirašo melioracijos statinių pripažinimo tinkamais 

naudoti aktą, laikoma melioracijos statinių pripažinimo tinkamais naudoti data. 

23. Po vieną akto egzempliorių įteikiama statytojui (užsakovui) ir rangovui. Kitiems 

komisijos nariams pareikalavus, jiems pateikiama patvirtinta akto kopija. 

24. Savivaldybės administracijos skyrius, kuriam pavestas melioracijos klausimų tvarkymas, 

iki einamųjų metų gruodžio 1 d. pateikia apskrities viršininko administracijos regiono žemėtvarkos 

skyriui M 1:10 000 planus su užbraižytomis naujai nusausintų ar rekonstruotų plotų ribomis ir 

grioviais, nurodant jų viršaus plotį. 

25. Jei melioracijos statiniai pripažinti tinkamais naudoti pažeidus įstatymus, kitus teisės 

aktus arba šį Reglamentą, aktą atšaukia komisiją paskyrusi institucija. Statytojas privalo įvykdyti 

šio akto atšaukimo dokumente nurodytus reikalavimus ir pašalinti pažeidimus. Po to šio 

Reglamento nustatyta tvarka iš naujo sušaukiama melioracijos statinių pripažinimo tinkamais 

naudoti komisija. 

26. Atlikus projekte numatytus remonto darbus melioracijos statinių pripažinimas tinkamais 

naudoti įforminamas paprastesne tvarka – Suremontuotų melioracijos statinių pripažinimo 

tinkamais naudoti ir priežiūros darbų atlikimo aktu (Reglamento 2 priedas), dalyvaujant komisijos 

pirmininkui, savivaldybės administracijos melioracijos specialistui, seniūnui, statytojui ir rangovui. 

Jeigu melioracijos statiniai remontuojami vadovaujantis Valstybės finansinės paramos, teikiamos 

melioruotos žemės savininkams melioracijos statinių statybos, rekonstravimo, remonto ir priežiūros 

darbams atlikti, taisyklėmis [6.14], melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbų užbaigimas 

įforminamas dalyvaujant minėtose taisyklėse nurodytai komisijai. Melioracijos statinių priežiūros 

darbų vertė nurodoma šio akto atskiroje eilutėje. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

27. Melioracijos statinių garantinis terminas nurodomas melioracijos statinių projektavimo, 

rangos ir melioracijos statinių statybos techninės priežiūros sutartyse. Garantinis melioracijos 

statinių naudojimo laikas negali būti trumpesnis kaip 5 metai, o paslėptų melioracijos statinių ar 

statinio elementų (konstrukcijų, vamzdynų) – 10 metų, skaičiuojant nuo statinių pripažinimo 

tinkamais naudoti dienos. Konkretus garantinis laikas nurodomas užsakovo ir rangovo parašais ir 

antspaudais patvirtintuose garantiniuose įsipareigojimuose. 

28. Melioracijos statinių projektuotojas, rangovas ir melioracijos statinių statybos techninis 

prižiūrėtojas Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka [6.8] atsako už sugriuvimus ir 

defektus, atsiradusius garantiniu laikotarpiu. 

29. Melioracijos statinių pripažinimo tinkamais naudoti komisijos pirmininkas ir jos nariai, 

pasirašę aktą ar Suremontuotų melioracijos statinių pripažinimo tinkamais naudoti ir priežiūros 

darbų atlikimo aktą, atsako pagal kompetenciją už įstatymų, kitų teisės aktų bei šio Reglamento 

pažeidimus Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatyta tvarka. 

______________ 

  



 

 

6 

Melioracijos techninio reglamento MTR  

1.11.01:2006 „Melioracijos statinių  

pripažinimo tinkamais naudoti tvarka“ 

1 priedas 

 

 ___________________________________________________________  
(melioracijos objekto pavadinimas pagal projektą) 

 

PRIPAŽINIMO TINKAMAIS NAUDOTI 

AKTAS 
 

20__ m.  _____________________ d. 

 ___________________________________________  

(vietovė) 

 Kodas 

Savivaldybė, kadastrinė vietovė  

Seniūnija  

Žemėlapis, planas  

Žemės naudotojas  

Sklypas  

Darbų rūšis  

Rangovas  

Akto Nr.   

Data  

 

Komisija, paskirta _________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________, 
(institucijos pavadinimas, teisės akto data ir Nr.) 

sudaryta iš: 

 ______________________________________________________________ komisijos pirmininko 
(komisiją paskyrusios institucijos atstovo vardas, pavardė, pareigos) 

 _______________________________________________________________________________  
(apskrities viršininko administracijos atstovo vardas, pavardė, pareigos) 

 _______________________________________________________________________________  
(statytojo-užsakovo vardas, pavardė, pareigos) 

 _______________________________________________________________________________  
(projektuotojo vardas, pavardė, pareigos) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

dalyvaujant rangovui ______________________________________________________________  
(vardas, pavardė, pareigos) 

ir techniniam prižiūrėtojui __________________________________________________________, 
(vardas, pavardė, pareigos) 

Patikrino ________________________________________________________________________  
(visas melioracijos objekto pavadinimas) 

vadovaudamasi melioracijos techniniu reglamentu MTR 1.11.01.2006 „Melioracijos statinių 

pripažinimo tinkamais naudoti tvarka“, išnagrinėjo statybos techninę bei vykdymo dokumentaciją, 

patikrino melioracijos statinius vietoje ir nustatė: 

 

1. Statyba vyko pagal projektą, kurį 20__ m. parengė _______________________________  

 _______________________________________________________________________________  
(projektavimo įmonės pavadinimas, kvalifikacijos atestato Nr., galiojimo data) 

 

ir patvirtino ______________________________________________________________________. 
(institucijos pavadinimas, data) 

2. Statybos leidimas __________________ Nr. __________ . 
 (išdavimo data) 

3. Statytojas ________________________________________________________________. 
(pavadinimas) 

4. Statybos darbų techninę priežiūrą atliko. 

 _______________________________________________________________________________  



 

 

7 

(vardas, pavardė, kvalifikacijos atestato Nr., galiojimo data) 

5. Statybos ir montavimo darbus atliko: 

rangovas ________________________________________________________________________  
(įmonės ir jos atliktų darbų pavadinimas, kvalifikacijos atestato Nr., galiojimo data) 

 _______________________________________________________________________________  

subrangovai ______________________________________________________________________  
(įmonių pavadinimai ir atliktų darbų rūšys, kvalifikacijos atestato Nr., galiojimo data) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

6. Statyba pradėta 20__ m. _____________ mėn., jos sutartinė trukmė ___ mėn., faktiška 

trukmė ____ mėn. 

7. Objekto pagrindiniai techniniai ir ekonominiai rodikliai: 

 
Pavadinimas Kodas Mato vnt. Pagal projektą Faktiškai 

1 2 3 4 5 

1. Melioruotas plotas  ha   

2. Sausinamas plotas  ha   

iš jo rekonstruojamas  ha   

3. Drenažu sausinamas plotas  ha   

iš jo rekonstruojamas  ha   

4. Drėkinamas plotas  ha   

5.     

6.     

7. Sutartinė (sąmatinė) kaina  tūkst.   

8. Bendra statinių vertė  tūkst.   

iš to skaičiaus statybos ir montavimo 

darbai 

 tūkst.   

 

8. Projekte numatytos darbų saugos ir aplinkos apsaugos priemonės įvykdytos. 

9. Atlikti statybos ir montavimo darbai tenkina projekto ir melioracijos normatyvinių 

dokumentų reikalavimus. Patvirtinto projekto pakeitimai yra nustatyta tvarka suderinti ir pažymėti 

pateiktoje techninėje dokumentacijoje. 

10. Apželdinimo, plotų lyginimo ir kitus darbus, kuriuos komisija leido atidėti, reikalaujama 

užbaigti: 

 
Darbų pavadinimas Mato vnt. Kiekis Sąmatinė kaina Užbaigimo laikas 

     

     

     

 

Komisija pripažįsta, kad ______________________________________________________  
(melioracijos objekto pavadinimas) 

 ________________________________________  tenkina nustatytus reikalavimus ir tinka naudoti. 

 

Akto priedai: 

1. Statybos techninė ir vykdymo dokumentacija. 

2. Inžinerinių tinklų bei įrenginių išbandymo ir priėmimo aktai su apyrašu _________ l. 

3. Melioracijos statinių (ploto), pripažįstamų tinkamais naudoti, sąrašas ir vertė: 

3.1. Pripažinimo tinkamais naudoti akto 1 priedas „Sausinimas“, lentelė Nr.. 

3.2. Pripažinimo tinkamais naudoti akto 2 priedas „Drėkinimas“, lentelė Nr.. 

3.3. Pripažinimo tinkamais naudoti akto 3 priedas „Tvenkinių hidrotechnikos statiniai“, 

lentelė Nr. _____. 

 

Komisijos pirmininkas  ______________ _______________________ 



 

 

8 

 (parašas) (vardas, pavardė) 

 

Komisijos nariai:  ______________ _______________________ 

 ______________ _______________________ 

 ______________ _______________________ 

 ______________ _______________________ 

 ______________ _______________________ 

 ______________ _______________________ 

 

Rangovas ______________ _______________________ 

 

Subrangovai ______________ _______________________ 

 

Techninis prižiūrėtojas ______________ _______________________ 

 

Pripažinimo tinkamais naudoti akto 1 egz. su priedais ir juose išvardytais dokumentais 

nuolat saugoti: 

 

Priėmė_____________ ______________ _______________________ 
(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

Perdavė_____________ ______________ _______________________ 
(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 ______________________  
 (data) 

 

Statinių vertes priėmiau į apskaitą ______________________ 
 (data) 

 

Vyr. finansininkas ______________ _______________________ 
(parašas) (vardas, pavardė) 

A. V. 

 

GARANTINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

Rangovas garantuoja atiduotų naudoti melioracijos statinių norminę kokybę_____metų, o 

paslėptų statinių ar statinio elementų _____ metų laikotarpiu. Garantiniu statinio eksploatavimo 

laiku atsiradus statybos defektų, statytojas (naudotojas) pasikviečia rangovą, užfiksuoja raštu 

defektus ir suderina rangovo siūlomą jų pašalinimo laiką. Rangovui neatvykus arba jam atsisakius 

pasirašyti aktą, kuriame užfiksuoti defektai, statytojas (naudotojas) šį aktą surašo vienašališkai, 

pasikviesdamas apskrities atstovą, atliekantį melioracijos darbų ir melioracijos statinių naudojimo 

valstybinę priežiūrą. Rangovas privalo šiuos defektus pašalinti savo lėšomis suderintu laiku. Jei 

rangovas atsisako juos šalinti arba nepašalina nustatytu laiku, statytojas (naudotojas) juos pašalina 

kito rangovo jėgomis, o faktiškas išlaidas (netesybas) išieško iš statinį stačiusio rangovo įstatymais 

bei rangos sutartimi nustatyta tvarka. 

Rangos įmonei bankrutavus, kai jos prievolių bei įsipareigojimų neperima kita įmonė, 

statytojo teisės į garantinį statybos defektų šalinimą nebegalioja. 

Naudotojas, priėmęs naudoti melioracijos statinius, užtikrina jų techninę priežiūrą. 

Rangovinė organizacija neatsako už melioracijos statinių sulaužymą ir sugadinimą po statinių 

pripažinimo tinkamais naudoti, jeigu jie sugadinti dėl netinkamos eksploatacijos. 

 

Rangovo atstovas ______________ _______________________ 
 (parašas) (vardas, pavardė) 



 

 

9 

 

A. V.  

 

Statytojas (naudotojas)  ______________ _______________________ 
 (parašas) (vardas, pavardė) 

 

 A. V. 

______________ 

  



 

 

10 

Pripažinimo tinkamais naudoti akto  

1 priedas 

 

SAUSINIMAS 
 

1 – NUSAUSINTI PLOTAI IR JŲ PASISKIRSTYMAS HA 

 

Naudotojo 

pavadinimas 
Kodas 

Nusausintos žemės pasiskirsto 

G
ri

o
v
ia

is
 u

ži
m

ta
s 

p
lo

ta
s 

G
ri

o
v
ia

is
 u

ži
m

ta
s 

d
re

n
u
o
ta

s 

p
lo

ta
s 

Visų melioracijos statinių 

vertė 

Nusausinta 

Iš jų 

Nauja 

statyba 
Rekonstravimas 

Iš
 v

is
o
 

Iš jos 
Iš

 v
is

o
 

Iš
 j

ų
 d

re
n
až

u
 

Iš
 v

is
o
 

Iš
 j

ų
 d

re
n
až

u
 

Iš
 v

is
o
 

Iš
 j

ų
 d

re
n
až

u
 

E
sa

m
o
 d

re
n
až

o
 

p
er

tv
ar

k
y
m

as
 

B
iu

d
že

to
 l

ėš
o
m

is
 

E
S

 s
tr

u
k
tū

ri
n
ių

 

fo
n
d
ų
 l

ėš
o
m

is
 

Iš
 k

it
ų
 

fi
n
an

sa
v
im

o
 

ša
lt

in
ių

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

               

 

2 – STATINIAI GRIOVIUOSE 

 

Pavadinima
s 

Kodas 

Statinių skaičius, vnt. Statinių vertė 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jos 

Betoniniai 

ir gelžb. 

Plastik

o 
Metalo 

Kitų 

medžiagų 

Biudžet

o 
lėšomis 

ES 

struktūrinių 

fondų 
lėšomis 

Iš kitų 

finansavimo 
šaltinių 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Reguliatori
ai 

0201          

Tiltai 0202          

Pralaidos 0203          

Greitvietės 0205          

Slenksčiai 0206          

Brastos 0207          

Lieptai 0208          

Kiti 0204          

 

3 – ATVIRI GRIOVIAI, PYLIMAI 

 
Pavadinimas Kodas Ilgis, km Iš jų nauji Vertė 

Iš viso Iš jos 

Biudžeto 

lėšomis 

ES struktūrinių 

fondų lėšomis 

Iš kitų 

finansavimo 

šaltinių 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Sureguliuoti upeliai, 

grioviai 

0301       

Pylimai 0303       

        

 

4 – SAUSINIMO SIURBLINĖS 

 
Pavadinimas Kodas Iš viso 

siurblinių 

Sausinimo 

plotas, ha 

Vertė 

Iš viso Iš jos 



 

 

11 

Biudžeto 

lėšomis 

ES struktūrinių 

fondų lėšomis 

Iš kitų 

finansavimo 

šaltinių 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Siurblinės 0501       

 

5 – SIURBLIAI, VARIKLIAI 

 
Siurblio markė Kodas Kiekis, vnt Iš jų pagal variklio galingumą kW 

Iki 50 50–100 100–200 Daugiau kaip 200 

1 2 3 5 6 7 8 

       

       

 

6 – POŽEMINIS SAUSINIMO TINKLAS 

 
Pavadinimas Kodas Iš viso Iš jų pagal medžiagą Vertė 

Molio Plastiko Betono Iš viso Iš jos 

Biudžeto 

lėšomis 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšomis 

Iš kitų 

finansavim

o šaltinių 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Rinktuvai 0701         

Iš jų didelio 

skersmens (cm): 

0702      x x x 

12,5–25          

iš jų 30 0703      x x x 

Iš jų 40 0704      x x x 

Iš jų 60 0705      x x x 

Iš jų 80 0706      x x x 

Iš jų 100 0707      x x x 

Iš jų 120 0708      x x x 

Iš jų 160 0709      x x x 

Iš jų kanalizuoti 

grioviai 

0711      x x x 

Sausintuvai 0710      x x x 

       x x x 

 

7 – POŽEMINIO SAUSINIMO TINKLO STATINIAI 

 
Pavadinimas Kodas Drenažo šuliniai Drenažo žiotys Vandens nuleistuvai 

1 2 3 4 5 

Drenažo statiniai 0801    

______________ 

  



 

 

12 

Pripažinimo tinkamais naudoti akto  

2 priedas 

 

DRĖKINIMAS 

 

8 – DRĖKINAMO PLOTO PASISKIRSTYMAS HA 

 

Naudotojo 

pavadinimas 

Koda

s 

Drėkinamas plotas 

Lietinimas 

nusausintame 

plote 

Visų drėkinimo statinių vertė 

Iš viso 

Iš jų 

Nauja 

statyba 

Rekonst

ravimas 
Iš viso 

Iš jos 

Nauja 

statyba 

Rekonst

ravimas 

Biudžeto 

lėšomis 

ES 

struktūrinių 

fondų 
lėšomis 

Iš kitų 

finansavimo 

šaltinių 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

 

9 – DRĖKINIMO SIURBLINĖS 

 
Siurblinių 

skaičius, 

vnt. 

Kodas Siurbliai Siurblinių vertė 

Markė Kodas Kiekis, 

vnt. 

Iš jų pagal variklio galingumą 

kW 

Iš 

viso 

Iš jos 

Iki 50 50–100 100–

200 

Daugia

u kaip 

200 

Biudže

to 

lėšomi

s 

ES 

struktūrini

ų fondų 

lėšomis 

Iš kitų 

finansavim

o šaltinių 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

             

 

10 – LIETINIMO ĮRENGINIAI 

 

Pavadinimas Kodas Plotas, ha 
Kiekis, 

vnt. 

Lietinimo įrenginių vertė 

Iš viso 

Iš jos 

Biudžeto 

lėšomis 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšomis 

Iš kitų 

finansavimo 

šaltinių 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 1611       

 1612       

 1613       

 1614       

 1615       

 1616       

______________ 

  



 

 

13 

Pripažinimo tinkamais naudoti akto  

3 priedas 

 

TVENKINIŲ HIDROTECHNIKOS STATINIAI 
 

11 – TVENKINIŲ HIDROTECHNIKOS STATINIAI 

 
Pavadinimas Kodas Plotas, 

ha 

Kiekis, 

vnt. 

Potvynių pralaidos vnt. Statinių vertė 

Iš viso Iš jų Iš 

viso 

Iš jos 

Šachti

nės 

Sifoni

nės 

Slenks

tinės 

Kitos Biudže

to 

lėšomi

s 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšomis 

Iš kitų 

finansavimo 

šaltinių 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Tvenkiniai 1201            

______________ 

  



 

 

14 

Melioracijos techninio reglamento MTR  

1.11.01:2006 „Melioracijos statinių  

pripažinimo tinkamais naudoti tvarka“ 

2 priedas 

 

 _____________________________________________________  
(remonto, priežiūros darbų pavadinimas pagal projektą) 

 

SUREMONTUOTŲ MELIORACIJOS STATINIŲ PRIPAŽINIMO TINKAMAIS NAUDOTI 

IR PRIEŽIŪROS DARBŲ ATLIKIMO 

AKTAS 

 

20__ m.  __________________  d. 

 

Komisija, paskirta savivaldybės administracijos direktoriaus _______________________________  

 _______________________________________________________________________________, 
(įsakymo, potvarkio data ir Nr.) 

sudaryta iš: 

komisijos pirmininko ______________________________________________________________, 
(pareigos, vardas, pavardė) 

seniūno _________________________________________________________________________  
(vardas, pavardė) 

 _______________________________________________________________________________, 

 

statytojo (užsakovo) _______________________________________________________________  
(pareigos, vardas, pavardė) 

 _______________________________________________________________________________, 

dalyvaujant rangovui ______________________________________________________________  
(įmonės pavadinimas, kvalifikacijos atestato Nr., galiojimo data 

 _______________________________________________________________________________, 
pareigos, vardas, pavardė) 

apžiūrėjo suremontuotus melioracijos statinius, atliktus priežiūros darbus ir nustatė, kad darbai vyko 

pagal projektą, yra visiškai užbaigti, tenkina nustatytus reikalavimus ir tinka naudoti. 

 

1. Sąmatinė darbų kaina ____________________________  

2. Faktiška darbų kaina _____________________________  iš jų: 

2.1. remonto darbai ________________________________  

2.2. priežiūros darbai ______________________________  

3. Valstybės lėšos _________________________________  

4. Žemės savininko lėšos ___________________________  

Akto priedai: 

1. Statybos techninė ir vykdymo dokumentacija. 

2.  _____________________________________________  

3.  _____________________________________________  

 

Komisijos pirmininkas  _______________ _______________________ 
 (parašas) (vardas, pavardė) 

 

Komisijos nariai:  _______________ _______________________ 

 _______________ _______________________ 

 _______________ _______________________ 

 _______________ _______________________ 

 _______________ _______________________ 

 _______________ _______________________ 



 

 

15 

 

Rangovas _______________ _______________________ 

 

GARANTINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 
 

Rangovas garantuoja atiduotų naudoti melioracijos statinių norminę kokybę  metų, o 

paslėptų statinių ar statinio elementų _____ metų laikotarpiu. Garantiniu statinio eksploatavimo 

laiku atsiradus statybos defektų, statytojas (naudotojas) pasikviečia rangovą, užfiksuoja raštu 

defektus ir suderina rangovo siūlomą jų pašalinimo laiką. Rangovui neatvykus arba jam atsisakius 

pasirašyti aktą, kuriame užfiksuoti defektai, statytojas (naudotojas) šį aktą surašo vienašališkai, 

pasikviesdamas apskrities atstovą, atliekantį melioracijos darbų ir melioracijos statinių naudojimo 

valstybinę priežiūrą. Rangovas privalo šiuos defektus pašalinti savo lėšomis suderintu laiku. Jei 

rangovas atsisako juos šalinti arba nepašalina nustatytu laiku, statytojas (naudotojas) juos pašalina 

kito rangovo jėgomis, o faktiškas išlaidas (netesybas) išieško iš statinį stačiusio rangovo įstatymais 

bei rangos sutartimi nustatyta tvarka. 

Rangos įmonei bankrutavus, kai jos prievolių bei įsipareigojimų neperima kita įmonė, 

statytojo teisės į garantinį statybos defektų šalinimą nebegalioja. 

Naudotojas, priėmęs naudoti melioracijos statinius, užtikrina jų techninę priežiūrą. 

Rangovinė organizacija neatsako už melioracijos statinių sulaužymą ir sugadinimą po statinių 

pripažinimo tinkamais naudoti, jeigu jie sugadinti dėl netinkamos eksploatacijos. 

 

Rangovo atstovas _______________ _______________________ 
 (parašas) (vardas, pavardė) 

 

 A. V.  

 

Statytojas (naudotojas)  _______________ _______________________ 
 (parašas) (vardas, pavardė) 

 

 A. V. 

______________ 

 


